
       

ΑΝΑΡΣΗΣΕΑ ΢ΣΟ ΔΙΑΔΙΚΣΤΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΣΙΑ 

       ΝΟΜΟ΢ ΗΛΕΙΑ΢ 

      ΔΗΜΟ΢ ΠΤΡΓΟΤ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΣΡΟΠΗ 

ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Από το πρακτικό της 35ης/21-12-2016 έκτακτης συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου 

 

ΘΕΜΑ        1   ΗΜΕΡΗ΢ΙΑ΢ ΔΙΑΣΑΞΗ΢ 

 

Σροποποίηση του σχεδίου του προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου, οικονομικού έτους 

2017, κατόπιν υπόδειξης του ΠΑΡΑΣΗΡΗΣΗΡΙΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΑΤΣΟΣΕΛΕΙΑ΢ ΣΩΝ ΟΣΑ ΕΠΙ 

ΣΟΤ ΢ΦΕΔΙΟΤ ΣΟΤ ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΣΟΤ΢ 2017 ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ  ΠΤΡΓΟΤ. 

 

ΑΡΙΘΜΟ΢ ΑΠΟΥΑ΢Η΢    250/2016 

 

΢τον Πύργο σήμερα, 21 Δεκεμβρίου 2016 και ώρα 10:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Πύργου 

συνήλθε σε  έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Πύργου, ύστερα από 

την αριθμ. πρωτ. 37149/19-12-2016 πρόσκληση του Προέδρου η οποία η οποία 

γνωστοποιήθηκε στα μέλη, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του άρθρου 75 § 6 του 

Ν.3852/2010. ΢την πρόσκληση αναφέρεται ο λόγος για τον οποίο η συνεδρίαση έχει 

κατεπείγοντα χαρακτήρα, ήτοι επειδή πρέπει άμεσα να ολοκληρωθούν – και μάλιστα πριν 

τη λήξη του έτους - οι απαλλαγές των υπολόγων που είχαν παραταθεί με προηγούμενες 

αποφάσεις έως τις 20-12-2016. Ο προϋπολογισμός του 2017 πρέπει να διορθωθεί καθ΄ 

υπόδειξη του Παρατηρητηρίου, πριν εγκριθεί από το Δ.΢. και οι Επιτροπές πρέπει να 

συσταθούν έγκαιρα ώστε με την έναρξη του έτους να αναλάβουν καθήκοντα. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης αφού προηγουμένως διαπίστωσε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι σε 

σύνολο -9- μελών βρέθηκαν παρόντα -5- και ονομαστικά οι κ.κ.: 

 

ΠΑΡΟΝΣΕ΢ ΑΠΟΝΣΕ΢ 

1.΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ Ι. ΑΝΔΡΕΑ΢, Πρόεδρος  1. ΑΘΑΝΑ΢ΟΠΟΤΛΟ΢ Ι. ΠΑΝΣΕΛΕΗΜΩΝ, 

Σακτικό μέλος  

2.ΒΛΑΦΑΝΣΩΝΗ΢ Δ. ΝΙΚΟΛΑΟ΢, Σακτικό 

μέλος 

2. ΚΑΡΑΜΠΕΛΑ΢ ΢Π. ΑΝΣΩΝΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος 

3. ΓΕΩΡΓΟΠΟΤΛΟ΢ Α. ΢ΩΣΗΡΙΟ΢, Σακτικό 

μέλος  

3.ΑΡΓΤΡΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΙΩΑΝΝΗ΢, Σακτικό 

Μέλος 

4. Α΢ΗΜΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Θ. ΑΝΑ΢ΣΑ΢ΙΟ΢, 4.ΑΝΣΩΝΑΚΟΠΟΤΛΟ΢ Γ. ΠΑΝΑΓΙΩΣΗ΢, 

ΑΔΑ: Ω382Ω17-Ι2Ε



 

Σακτικό μέλος Σακτικό Μέλος 

5. ΢ΕΪΝΣΗ΢ Κ. ΒΑ΢ΙΛΕΙΟ΢, Σακτικό μέλος  

 

΢τη συνεδρίαση παρευρισκόταν και η Ζάγκλη ΢οφία-Γιώτα υπάλληλος του Δήμου 

για την τήρηση των πρακτικών, ως γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας ΢καρτσιάρης, εισηγήθηκε το θέμα 

ως εξής:  «΢υγκαλέσαμε έκτακτη συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, για τους λόγους 

που σας αναφέραμε και στην Πρόσκληση. 

 

΢ύμφωνα με την παρ. 6 του άρθ. 75 του Ν.3852/2010: «Πριν από τη συζήτηση η 

επιτροπή αποφαίνεται για το κατεπείγον των θεμάτων». Ζητώ λοιπόν να εγκρίνουμε κατ’  

αρχάς τον κατεπείγοντα χαρακτήρα του 1ου θέματος, ήτοι την τροποποίηση του 

προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου, οικονομικού έτους 2017, κατόπιν υπόδειξης του 

ΠΑΡΑΣΗΡΗΣΗΡΙΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΑΤΣΟΣΕΛΕΙΑ΢ ΣΩΝ ΟΣΑ.»   

 

Η Οικονομική Επιτροπή λαμβάνοντας υπόψη 

 

- τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢» 

- τους λόγους για τους οποίους το θέμα έχει κατεπείγοντα χαρακτήρα,  

 

ομόφωνα αποφασίζει  

 

εγκρίνει το κατεπείγον του θέματος και τη συζήτησή του. 

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, Ανδρέας Ι. ΢καρτσιάρης, συνέχισε την 

εισήγησή του ως εξής:  «Μετά τη λήψη της απόφασης με αριθ. 236/2016 (ΑΔΑ: 6Ο7ΙΩ17-

2΢8) της Οικονομικής Επιτροπής, που αφορά την έγκριση του σχεδίου του προϋπολογισμού 

του έτους 2017, η Διεύθυνση Οικονομικών Τπηρεσιών του Δήμου, παρέλαβε το αρίθ. πρωτ. 

1871/16-12-2016 έγγραφο του Παρατηρητηρίου Οικονομικής Αυτοτέλειας των Ο.Σ.Α., που 

περιλαμβάνει τη γνώμη του Παρατηρητηρίου επί του σχεδίου. 

 

΢ύμφωνα με τις υποδείξεις του,  η Δ/νση τροποποίησε κατά τα αναγκαία το σχέδιο 

και το υπέβαλλε προς έγκριση, ώστε να τροποποιηθεί το αρχικά εγκεκριμένο  και να 

προταθεί στο Δημοτικό ΢υμβούλιο. 

΢υγκεκριμένα: 

 διαγράφεται ο  Κ. Α. Εσόδων 1214.20 με τίτλο «Επιχορήγηση από ΟΑΕΔ για 

προσωπικό 5μηνης σύμβασης» ποσού 10.607,89 € και  

ΑΔΑ: Ω382Ω17-Ι2Ε



 

 εγγράφεται ο Κ. Α. Εσόδων 4131.36 με τίτλο «Εργοδοτικές συνταξιοδοτικές 

εισφορές Σακτικών Τπαλλήλων υπέρ Ε.Υ.Κ.Α» με ποσό 78.127,50 €. 

 

Επίσης,  

εγγράφονται οι κάτωθι κωδικοί: 

 Κ.Α. Εξόδων 00.6051.01 με τίτλο «Εργοδοτικές ΢υνταξιοδοτικές εισφορές 

Σακτικών Τπαλλήλων υπέρ Ε.Υ.Κ.Α.»  ποσού 1.841,49 €,  

 Κ.Α. Εξόδων 10.6051.08 με τίτλο «Εργοδοτικές ΢υνταξιοδοτικές εισφορές 

Σακτικών Τπαλλήλων υπέρ Ε.Υ.Κ.Α.»  ποσού   312,19 €,  

 Κ.Α. Εξόδων 10.6052.03 με τίτλο «Εργοδοτικές ΢υνταξιοδοτικές εισφορές 

Σακτικών Τπαλλήλων υπέρ Ε.Υ.Κ.Α.»  ποσού 7.992,00 €,  

 Κ.Α. Εξόδων 15.6051.07 με τίτλο «Εργοδοτικές ΢υνταξιοδοτικές εισφορές 

Σακτικών Τπαλλήλων υπέρ Ε.Υ.Κ.Α.»  ποσού 9.590,40 €,  

 Κ.Α. Εξόδων 15.6052.02 με τίτλο «Εργοδοτικές ΢υνταξιοδοτικές εισφορές 

Σακτικών Τπαλλήλων υπέρ Ε.Υ.Κ.Α.»  ποσού 7.667,30 €,  

 Κ.Α. Εξόδων 20.6051.07 με τίτλο «Εργοδοτικές ΢υνταξιοδοτικές εισφορές 

Σακτικών Τπαλλήλων υπέρ Ε.Υ.Κ.Α.»  ποσού 17.632,30 €,  

 Κ.Α. Εξόδων 20.6052.05 με τίτλο «Εργοδοτικές ΢υνταξιοδοτικές εισφορές 

Σακτικών Τπαλλήλων υπέρ Ε.Υ.Κ.Α.»  ποσού 4.145,80 €,  

 Κ.Α. Εξόδων 30.6051.10 με τίτλο «Εργοδοτικές ΢υνταξιοδοτικές εισφορές 

Σακτικών Τπαλλήλων υπέρ Ε.Υ.Κ.Α.»  ποσού 15.284,70 €,  

 Κ.Α. Εξόδων 30.6053.01 με τίτλο «Εργοδοτικές ΢υνταξιοδοτικές εισφορές 

Σακτικών Τπαλλήλων υπέρ Ε.Υ.Κ.Α.»  ποσού 5.769,22 €,  

 Κ.Α. Εξόδων 35.6051.07 με τίτλο «Εργοδοτικές ΢υνταξιοδοτικές εισφορές 

Σακτικών Τπαλλήλων υπέρ Ε.Υ.Κ.Α.»  ποσού  2.897,10 €,  

 Κ.Α. Εξόδων 40.6051.07 με τίτλο «Εργοδοτικές ΢υνταξιοδοτικές εισφορές 

Σακτικών Τπαλλήλων υπέρ Ε.Υ.Κ.Α.»  ποσού 2.097,90 €,  

 Κ.Α. Εξόδων 50.6051.03 με τίτλο «Εργοδοτικές ΢υνταξιοδοτικές εισφορές 

Σακτικών Τπαλλήλων υπέρ Ε.Υ.Κ.Α.»  ποσού 2.897,10 €,  

 Κ.Α. Απόδοσης Εισφορών 80.8231.35 με τίτλο «Εργοδοτικές ΢υνταξιοδοτικές 

εισφορές Σακτικών Τπαλλήλων υπέρ Ε.Υ.Κ.Α.»  ποσού 78.127,50 € . 

 

 

Μειώνεται επίσης ο Κ.Α. Αποθεματικού 9111 κατά το ποσό των  88.735,39 €. 

 

            ΢ας παρέθεσα όλα τα προηγούμενα, προκειμένου να αποφανθούμε επί της 

εισήγησης και προτείνω να την εγκρίνουμε». 

 

 

ΑΔΑ: Ω382Ω17-Ι2Ε



 

1. Σις διατάξεις του άρθρου 72 § 1α του Ν.3852/2010 (ΥΕΚ Α΄ 87/07-06-2010) «ΝΕΑ 

ΑΡΦΙΣΕΚΣΟΝΙΚΗ ΣΗ΢ ΑΤΣΟΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ & ΣΗ΢ ΑΠΟΚΕΝΣΡΩΜΕΝΗ΢ ΔΙΟΙΚΗ΢Η΢ – 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΑΛΛΙΚΡΑΣΗ΢». 

2. Σις διατάξεις των άρθρων 77 – 79 του Ν.4172/2013 (ΥΕΚ 167/23-07-2013 τεύχος Α΄) 

«ΥΟΡΟΛΟΓΙΑ ΕΙ΢ΟΔΗΜΑΣΟ΢, ΕΠΕΙΓΟΝΣΑ ΜΕΣΡΑ ΕΥΑΡΜΟΓΗ΢ ΣΟΤ Ν.4046/2012, ΣΟΤ 

Ν.4093/2012 ΚΑΙ ΣΟΤ Ν.4127/2013 ΚΑΙ ΑΛΛΕ΢ ΔΙΑΣΑΞΕΙ΢». 

3. Σις διατάξεις των άρθρων 63 περ.δ και 76 § 3 του Ν.3852/2010. 

4. Σις διατάξεις του άρθρου 266 του Ν.3852/2010, όπως ισχύει . 

5. Σις  οδηγίες προϋπολογισμού του έτους 2017 που  δίνονται με την ΚΤΑ οικ. 23976/ 

22.7.2016 ΠΑΡΟΦΗ ΟΔΗΓΙΩΝ ΓΙΑ ΣΗΝ ΚΑΣΑΡΣΙ΢Η ΣΟΤ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙ΢ΜΟΤ ΣΩΝ 

ΔΗΜΩΝ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΣΟΤ΢ 2017 - ΣΡΟΠΟΠΟΙΗ΢Η ΣΗ΢ ΤΠ' ΑΡΙΘΜ. 7028/2004 (Β' 

253) ΑΠΟΥΑ΢Η΢. 

6. Σην αρίθ. 23 Εγκ. με αριθ. πρωτ. 38577/30-11-2016 του Τπουργείου Εσωτερικών και 

θέμα:  «Έλεγχος προϋπολογισμών οικονομικού έτους 2017 των δήμων, των 

περιφερειών  και των νομικών τους προσώπων». 

7. Σην αρίθ. πρωτ. 1871/16-12-2016 Γνώμη του ΠΑΡΑΣΗΡΗΣΗΡΙΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ 

ΑΤΣΟΣΕΛΕΙΑ΢ ΣΩΝ ΟΣΑ ΕΠΙ ΣΟΤ ΢ΦΕΔΙΟΤ ΣΟΤ ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ 

ΕΣΟΤ΢ 2017 ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ  ΠΤΡΓΟΤ. 

8. Σο γεγονός ότι το Δημοτικό ΢υμβούλιο δεν έχει μεταβιβάσει στις Δημοτικές και Σοπικές 

Κοινότητες αποφασιστικού χαρακτήρα αρμοδιότητες, κατ’ εφαρμογή των άρθρων 

83 § 9 και 84 § 6 του Ν. 3852/2010. 

9. Σην αριθμ. 1/2016 γνωμοδότηση της Δημοτικής Επιτροπής Διαβούλευσης με θέμα 

«΢ΤΖΗΣΗ΢Η ΕΠΙ ΣΟΤ ΣΕΦΝΙΚΟΤ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΣΟ΢ ΚΑΙ ΣΟΤ ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΟΤ ΣΟΤ 

ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΣΟΤ΢ 2017». 

10. Σην αριθμ. 8/2016  απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου με θέμα 

«ΚΑΣΑΡΣΙ΢Η ΠΡΟ΢ΦΕΔΙΟΤ ΠΡΟΤΠΟΛΟΓΙ΢ΜΟΤ  ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ 

ΕΣΟΤ΢ 2017». 

11. Σην αριθμ. 9/2016 απόφαση της Εκτελεστικής Επιτροπής του Δήμου Πύργου με θέμα 

«ΚΑΣΑΡΣΙ΢Η ΣΕΦΝΙΚΟΤ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΣΟ΢ ΣΟΤ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΤ ΕΣΟΤ΢ 

2017». 

12. Σην αριθ. 236/2016 (ΑΔΑ: 6Ο7ΙΩ17-2΢8) της Οικονομικής Επιτροπής, που αφορά την 

έγκριση του σχεδίου του προϋπολογισμού του έτους 2017. 

 

Ομόφωνα αποφασίζει 

  

1. Σην τροποποίηση του σχεδίου του προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου οικονομικού 

έτους 2017, όπως εμφανίζεται στο από 19-12-2016 σχέδιο.  

 

2. Τποβάλλει στο Δημοτικό ΢υμβούλιο προς ψήφιση το τροποποιημένο σχέδιο 

προϋπολογισμού του Δήμου Πύργου οικονομικού έτους 2017.  

 

ΑΔΑ: Ω382Ω17-Ι2Ε



 

3. Σροποποιεί το από 12-12-2016 Ολοκληρωμένο Πλαίσιο Δράσης οικονομικού έτους 2017 

και συγκεκριμένα τον πίνακα 5Α «΢ΣΟΦΟΘΕ΢ΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΠΟΣΕΛΕ΢ΜΑΣΩΝ 

ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ» όπως εμφανίζεται στο από 19-12-2016 σχέδιο. 

 

4. Τποβάλει στο Δημοτικό ΢υμβούλιο, προς ψήφιση, τον τροποποιημένο πίνακα 5Α 

«΢ΣΟΦΟΘΕ΢ΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΠΟΣΕΛΕ΢ΜΑΣΩΝ ΔΗΜΟΤ ΠΤΡΓΟΤ». Ο εν λόγω πίνακας 

επισυνάπτεται στην παρούσα και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της. 

 

 

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 250/2016. 

 

Για το σκοπό αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ Ο.Ε.                                                        ΣΑ ΜΕΛΗ 

 

ΑΚΡΙΒΕ΢ ΑΠΟ΢ΠΑ΢ΜΑ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟ΢ ΣΗ΢ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ΢ ΕΠΙΣΡΟΠΗ΢ 

 

 

ΑΝΔΡΕΑ΢  Ι. ΢ΚΑΡΣ΢ΙΑΡΗ΢ 

   

            ΑΝΣΙΔΗΜΑΡΦΟ΢ 

     

         

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω382Ω17-Ι2Ε



 

 

 

 

 

ΑΔΑ: Ω382Ω17-Ι2Ε


		2016-12-22T10:01:41+0200
	Athens




